Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов  Скребловского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от «03»  мая  2012 г.                                         №  136/1
«Об исполнении бюджета

 Скребловского сельского поселения

 за 2011 год»

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Скребловского сельского поселения за 2011 год по доходам в сумме   29385,8  тысяч рублей и по расходам в сумме 29555,1   тысяч рублей с превышением расходов  над доходами  в сумме 169,3 тысяч рублей со следующими  показателями:

по доходам бюджета Скребловского сельского поселения за 2011 год согласно приложению № 1

по распределению  расходов бюджета Скребловского сельского поселения за 2011 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 2

по ведомственной структуре расходов бюджета Скребловского сельского поселения за 2011 год согласно приложению  № 3

         2.Решение опубликовать в газете «Лужская Правда».

3.Настоящее решение вступает в силу согласно действующего законодательства.

Глава Скребловского сельского поселения  ,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                                               Л.А.Илларионова.

                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                             к решению совета депутатов

                                                                                                                         Скребловского сельского поселения

                                                                                                           От 03 .мая 2012 г. № 136/1

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СКРЕБЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       за 2011 г.
	Код бюджетной

 классификации
	 Источник доходов
	Доходы,

утвержденные

нормативными

актами о

бюджете

(руб)
	Исполнено

факт

	1
	2
	3

	Раздел 1 Доходы

	 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	6802300,00
	6966225,95

	 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1659000,00
	1661999,55

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1659000,0
	1661999,55

	 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3491200,0
	3563240,4

	 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	2620000,0
	2632798,07

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	48700,00
	50056,29

	 1 06  04010 02 0000 110
	Транспортный налог
	822500,0
	880386,05

	 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина , сборы
	25000,00
	31350,00

	 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий.
	25000,00
	31350,00

	 1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности.
	1304100,00
	1365610,92

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы  за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества ( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества  государственных  и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в том числе
	814000,00
	875479,73

	 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	750000,00
	810166,37

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	64000,00
	65313,36

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества
	490100,00
	490131,19

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	53000,00
	55194,17

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений районов и компенсации затрат бюджетов поселений
	53000,00
	55194,17

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	90000,00
	101413,9

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	90000,00
	101413,9

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	180000,00
	187417,00

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	180000,00
	187417,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	22419559,0

	22419559,0

	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	22419559,00
	22419559,00

	  2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  из областного  фонда финансовой поддержки
	1980000,0
	1980000,0

	  2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов из районного фонда финансовой поддержки
	3907700,0
	3907700,00

	 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164459,00
	164459,0

	2 02 04000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	16367400,0
	16367400,0

	2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований ( межбюджетные субсидии)
	25000,00
	25000,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	16342400,00
	16342400,0

	Всего доходов

	29221859,0
	29385784,95

Приложение № 2

               к решению совета депутатов

Скребловского сельского поселения

От 03 мая.2012 г. № 136/1
Расходы

 бюджета Скребловского сельского поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации за 2011 год.

                                                                                                                        ( рублей)

	Наименование

показателя
	Код главы
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Бюджетные ассигнования на 2011год
	Исполнено Факт.

	1
	2
	3
	4
	5
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ

	0100

	4701447,62

	4410269,97

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной  власти,  субъектов Российской Федерации ,местных администраций

	0104

	3696380,0

	3625385,71

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	0104

	0020000

	3564692,00

	3493697,71

	Центральный аппарат

	0104
	0020400

	3003692,00

	2932697,77

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	0020400
	500
	3003692,00
	2932697,77

	Глава местной администрации ( исполнительно- распорядительного органа муниципального образования)

	0104
	0020800

	561000,00
	560999,94

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	0020800
	500
	561000,00
	560999,94

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	0104
	5210600
	017
	131688,00
	131688,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	1005067,62
	784884,26

	Реализация государственных функций , связанных с общегосударственным управлением

	0113
	0920000

	1005067,62
	784884,26

	Выполнение других обязательств государства

	0113
	0920300

	1005067,62
	784884,26

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0113
	0920300
	500
	1005067,62
	784884,26

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА

	0200

	164459,00
	164459,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	164459,00
	164459,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	0203
	0010000

	164459,00
	164459,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	0013600

	164459,00
	164459,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0203
	0013600
	500
	164459,00
	164459,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	0300

	60000,00
	59650,00

	Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	0309

	60000,00
	59650,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий

	0309
	2180000

	60000,00
	59650,00

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309
	2180100

	60000,00
	59650,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны

	0309
	2180100
	500
	60000,00
	59650,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	0400

	30000,00
	30000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412
	7950000
	006
	30000,00
	30000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	0500

	22873262,00
	22868796,24

	Коммунальное хозяйство

	0502

	21895192,00
	21893554,82

	 Поддержка коммунального хозяйства

	0502
	3510000

	21895192,00
	21893554,82

	Компенсация  выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	0502
	3510200

	21425520,00
	21425520,00

	Безвозмездные перечисления  организациям , за  исключением государственных и муниципальных организаций

	0502
	3510200
	006
	21425520,00
	21425520,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	3510500

	469672,00
	468034,82

	Работы и услуги по содержанию имущества

	0502
	3510500
	500
	469672,00
	468034,82

	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	0503

	978070,00
	975241,42

	Благоустройство

	0503
	6000000

	978070,00
	975241,42

	 Уличное освещение

	0503
	6000100
	500
	480000,00
	479700,00

	Строительство и содержание автомобильных  дорог и инженерных  сооружений  на них в границах поселения в рамках благоустройства

	0503
	6000200
	500
	217251,00
	217251,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений

	0503
	6000500
	500
	280819,00
	278290,42

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	1001

	132190,00
	132190,00

	Доплаты к пенсиям и дополнительное  пенсионное обеспечение

	1001
	4910100

	132190,00
	132190,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и  муниципальных служащих

	1001
	4910100
	500
	132190,00
	132190,00

	ДЦП «Развитие информационного общества ЛО на 2011-2013 г.г.» Обл.финансирование

Закупка оборудования для подключения к сети Интернет

	0801
	5220400
	013
	25000,00
	25000,00

	ДЦП «Развитие информационного общества ЛО на 2011-2013 г.г.»

	0801
	442900
	013
	25000,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	0800

	1900500,00

	1864719,42

	Культура

	0801

	1900500,00

	1864719,42

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	0801
	4400000

	1418000,00
	1409262,08

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	4409900

	1418000,00
	1409262,08

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	4409900
	001
	1418000,00
	1409262,08

	Библиотеки

	0801
	4420000

	482500,00
	455457,34

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	4429900

	482500,00
	455457,34

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801

	4429900

	001

	482500,00
	455457,34

	Итого расходов

	29911858,62
	29555084,63

  Приложение № 3

               к решению совета депутатов

Скребловского сельского поселения

От 03 мая.2012 г. № 136/1

Распределение

расходов бюджета Скребловского сельского поселения по  ведомственной классификации расходов бюджета      Российской Федерации на 2011г.

                                                                                                                        ( рублей)

	Наименование

показателя
	Код главы
	КФСР
	КЦСР
	 КВР
	Бюджетные ассигнования на 2011год
	Исполнено Факт.

	1
	2
	3
	4
	5
	8

	Администрация Скребловского сельского поселения
	011

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ

	0100

	4701447,62

	4410269,97

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной  власти,  субъектов Российской Федерации ,местных администраций

	0104

	3696380,0

	3625385,71

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	0104

	0020000

	3564692,00

	3493697,71

	Центральный аппарат

	0104

	0020400

	3003692,00

	2932697,77

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	0020400
	500
	3003692,00
	2932697,77

	Глава местной администрации ( исполнительно- распорядительного органа муниципального образования)

	0104
	0020800

	561000,00
	560999,94

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	0020800
	500
	561000,00
	560999,94

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	0104
	5210600
	017
	131688,00
	131688,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	1005067,62
	784884,26

	Реализация государственных функций , связанных с общегосударственным управлением

	0113
	0920000

	1005067,62
	784884,26

	Выполнение других обязательств государства

	0113
	0920300

	1005067,62
	784884,26

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0113
	0920300
	500
	1005067,62
	784884,26

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА

	0200

	164459,00
	164459,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	164459,00
	164459,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	0203
	0010000

	164459,00
	164459,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	0013600

	164459,00
	164459,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0203
	0013600
	500
	164459,00
	164459,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	0300

	60000,00
	59650,00

	Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	0309

	60000,00
	59650,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий

	0309
	2180000

	60000,00
	59650,00

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309
	2180100

	60000,00
	59650,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны

	0309
	2180100
	500
	60000,00
	59650,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	0400

	30000,00
	30000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412
	7950000
	006
	30000,00
	30000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	0500

	22873262,00
	22868796,24

	Коммунальное хозяйство

	0502

	21895192,00
	21893554,82

	 Поддержка коммунального хозяйства

	0502
	3510000

	21895192,00
	21893554,82

	Компенсация  выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	0502
	3510200

	21425520,00
	21425520,00

	Безвозмездные перечисления  организациям , за  исключением государственных и муниципальных организаций

	0502
	3510200
	006
	21425520,00
	21425520,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	3510500

	469672,00
	468034,82

	Работы и услуги по содержанию имущества

	0502
	3510500
	500
	469672,00
	468034,82

	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	0503

	978070,00
	975241,42

	Благоустройство

	0503
	6000000

	978070,00
	975241,42

	 Уличное освещение

	0503
	6000100

	480000,00
	479700,00

	Коммунальные услуги

	0503
	6000100
	     500
	480000,00
	479700,00

	Строительство и содержание автомобильных  дорог и инженерных  сооружений  на них в границах поселения в рамках благоустройства

	0503
	6000200

	217251,00
	217251,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	0503
	6000200
	500
	217251,00
	217251,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений

	0503
	6000500
	500
	280819,00
	278290,42

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	1001

	132190,00
	132190,00

	Доплаты к пенсиям и дополнительное  пенсионное обеспечение

	1001
	4910100

	132190,00
	132190,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и  муниципальных служащих

	1001
	4910100
	500
	132190,00
	132190,00

	2.Культурно-досуговый центр «Лидер»

	ДЦП «Развитие информационного общества ЛО на 2011-2013 г.г.» Обл.финансирование

Закупка оборудования для подключения к сети Интернет

	0801
	5220400
	013
	25000,00
	25000,00

	ДЦП «Развитие информационного общества ЛО на 2011-2013 г.г.»

	0801
	442900
	013
	25000,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	0800

	1900500,00

	1864719,42

	Культура

	0801

	1900500,00

	1864719,42

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	0801
	4400000

	1418000,00
	1409262,08

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	4409900

	1418000,00
	1409262,08

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	4409900
	001
	1418000,00
	1409262,08

	Библиотеки

	0801
	4420000

	482500,00
	455457,34

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	4429900

	482500,00
	455457,34

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801

	4429900

	001

	482500,00
	455457,34

	Итого расходов

	29911858,62
	29555084,63